COMUNE

“HIRENZE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2018/DD/03111

Del: 22/05/2018

Esecutivo da: 22/05/2018

Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.)
Impianti Meccanici

OGGETTO:

ACCORDO QUADRO PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI
IMPIANTI IDRICI E ANTINCENDIO CATEGORIA OS03 IN IMMOBILI ED AREE DI
COMPETENZA DEL COMUNE DI FIRENZE — ANNI 2018/2019- QUARTIERE 1 - Progetto
esecutivo LT0147/2017 ed Affidamento alla ditta Bencista

IL RESPONSABILE DELLA P.O. IMPIANTI MECCANICI

Premesso che:

e Con Determinazione Dirigenziale n.1659/2016 il sottoscritto ¢ stato delegato dal Direttore della
Direzione Servizi Tecnici all'adozione dei provvedimenti di assunzione degli impegni contabili sui
capitoli di propria competenza del bilancio ordinario;

e il Consiglio comunale in data 28/12/2017 ha approvato la deliberazione n.2017/C/00079 avente ad
oggetto “Documenti di programmazione : approvazione note di aggiornamento al Dup — bilancio
finanziario — nota integrativa e piano triennale investimenti”;

e con deliberazione di Giunta n. 140/2018 ¢ stato approvato il PEG per 1'anno 2018;

Visto il progetto esecutivo n. LT0147/2017, predisposto dai tecnici della Direzione Servizi Tecnici - P.O.
IMPIANTI MECCANICI e sottoscritto dal RUP — denominato: "ACCORDO QUADRO PER INTERVENTI
DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI IDRICI E ANTINCENDIO CATEGORIA 0OS03
IN IMMOBILI ED AREE DI COMPETENZA DEL COMUNE DI FIRENZE — ANNI 2018/2019-
QUARTIERE 1" approvato con determinazione 2018/326;

Tenuto conto che il progetto suddetto ammonta a complessivi € 308.844,26 articolati secondo il Quadro
Economico che segue:

CIG 7382748461
Pagina 1 di 6 Provv. Dir.2018/DD/03111



42912

42916

42919

42926

42932

42945

43336

43360

45725

importo
dei lavori
soggetti a
ribasso
d'asta (iva
% 22)

€ 58.971,34

€ 23.856,18

€9.976,28

€ 1.606,56

€ 11.660,57

€ 6.347,28

€ 423,47

€7.422,32

€ 3.829,67

oneri

della
sicurezza
(iva % 22)

€1.179,42

€477,12

€ 199,52

€32,13

€233,21

€ 126,94

€ 8,46

€ 148,44

€ 76,59

Importo
totale dei
lavori

€ 60.150,76

€ 24.333,30

€10.175,80

€ 1.638,69

€ 11.893,78

€ 6.474,22

€ 431,93

€ 7.570,76

€ 3.906,26

LV.A. su
lavori *

€ 13.233,17

€ 5.353,33

€2.238,68

€ 360,51

€2.616,63

€1.424,33

€ 95,03

€ 1.665,57

€ 859,38

Importo
totale del
quadro
economico

€ 73.383,93

€ 29.686,63

€12.414,48

€1.999,20

€14.510,41

€ 7.898,55|€

526,96

€9.236,33

€4.765,64

€

€

Bilancio 2019

42912

42916

42919

42926

42932

42945

43336

43360

45725

totale

importo
dei
lavori
soggetti
a
ribasso
d'asta
(iva %
22)

58.971,3

€

4

23.856,1

€

8

9.976,28

€ 1.606,5

€
11.660,5
7

6.347,2

423,47

7.422,3

3.829,6

124.093,6

€

7

oneri
della
sicurezz
a (iva %
22)

1.179,42

€477,12

€ 199,52

€32,13

€ 233,21

126,94

€8,46

148,44

€76,59

2.481,83

€

Importo

€

€

Pagina 2 di 6

Provv. Dir.2018/DD/03111



42912 42916 42919 || 42926 || 42932 || 42945 |[43336|| 43360 || 45725 totale
totale || 60.150,7 24.333,3| 10.175,8 | 1.638,6| 11.893,7|| 6.474,2/|431,93 7.570,7/| 3.906,2 | 126.575,5
dei 6 0 0 9 8 2 6 6 0
lavori
LV.A. € € €
su 13.233,1 € € € € 1.424,3 € 1.665,5 € €
. U7l 5.353,33)] 2.238,68| 360,51/ 2.616,63|| T .| 95,03 T 7-|| 859,38/ 27.846,63
lavori * 7 3 7
Importo
totale
del € € € € € € € € € €
73.383,9/| 29.686,6| 12.414,4|| 1.999,2/| 14.510,4|| 7.898,5 9.236,3|| 4.765,6| 154.422,1
quadro 3 3 p 0 1 5 526,96 3 4 3
economi
co
Quadro Economico Generale
42912 42916 (| 42919 || 42926 || 42932 || 42945 || 43336 || 43360 || 45725 || totale
importo
dei
lavori
soggetti € € € € € € € € € €
a 117.942,6|/47.712,3|/19.952,5|| 3.213,1|/23.321,1/| 12.694,5 R46.94 14.844,6|| 7.659,3|/248.187,3
ribasso 8 6 6 2 4 6 ’ 4 4 4
d'asta
(iva %
22)
oneri
della ¢ ¢ p
s1cu.rezz 2.358.84 € 954,24( € 399,04|| € 64,26/ € 466,42|| € 253,88|| € 16,92 € 296,88 153,18 4.963,66
a (iva
% 22)
Import
o totale € € € € € € € € € €
. [/120.301,5||48.666,6| 20.351,6| 3.277,3|/23.787,5| 12.948,4 15.141,5| 7.812,5/|253.151,0
dei 863,86
. 2 0 0 8 6 4 2 2 0
lavori
LV-A. € € € € € € € € € €
su. 26.466,34 10.706,6 4.477,36| 721,02/ 5.233,26//2.848,66/| 190,06/ 3.331,14 1.718,7 55.693,26
lavori * 6 6
(mport| ¢ ¢ € € € € € € € €

Pagina 3 di 6

Provv. Dir.2018/DD/03111




42912 || 42916 || 42919 || 42926 || 42932 || 42945 || 43336 || 43360 || 45725 || totale

o totale|/146.767.8|/59.373,2|(24.828,9| 3.998,4/|/29.020,8/| 15.797,1|| 1.053,9| 18.472,6| 9.531,2|/308.844,2
del 6 6 6 0 2 0 2 6 8 6

quadro

econom
ico

Visto il Documento a contrarre per la definizione delle modalita di affidamento dei lavori (allegato
integrante) con il quale il Responsabile Unico del Procedimento FERRONI SIMONE dispone, per
l'esecuzione degli interventi di cui trattasi, 1'affidamento con procedura negoziata, previa gara ufficiosa, ai
sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) e ¢) del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 stante I'importo non superiore a € 150.000
o € 1.000.000 e considerati i motivi ivi espressi cui si rimanda per relationem;

Preso atto che a seguito di gara ufficiosa esperita in data 23/2/2018 presso la Direzione Servizi Tecnici, alla
quale hanno rimesso offerta n. 9 concorrenti, con il criterio dell’offerta economicamente piu vantaggiosa, €
risultata aggiudicataria l'impresa Bencista con il ribasso del 36,2000 % per la parte economica ovvero per
lI'importo netto di € 308.844,26 compresa IVA (di cui € 4.963,66 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso).

Visti 'offerta della ditta (giudicata congrua) ed il verbale di gara che costituiscono allegato integrante del
presente provvedimento;

Considerato che il ribasso percentuale offerto dalla ditta aggiudicataria sara utilizzato per eseguire maggiori
lavori sulla base dell’elenco prezzi nei singoli contratti applicativi, trattandosi di un accordo quadro;

Tenuto conto che la spesa complessiva di € 308.844,26 gravera sui capitoli sopra indicati di bilancio
corrente anno 2018 ¢ 2019; la somma indicata sul capitolo 42912 del 2019 non viene impegnata; con
successivo atto sara imputata sul capitolo;

Preso atto, altresi, della dichiarazione, che si allega integrante, del Responsabile Unico del Procedimento
FERRONI SIMONE in merito alla non sussistenza del conflitto di interessi del RUP stesso nei confronti
delle ditte invitate e dell'aggiudicatario dei lavori;

Dato atto che le copie informatiche degli elaborati progettuali come sopra indicati, del verbale di gara,
dell'offerta della ditta aggiudicataria, del documento a contrarre e della dichiarazione del RUP in merito al
piano anticorruzione, allegati quali parti integranti al presente provvedimento, sono conformi agli originali
cartacei conservati presso la Direzione Servizi Tecnici;

Dato atto della regolarita tecnica del presente provvedimento;

Visto l'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Igs. n. 50/2016;

Visto l'art. 81, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente Regolamento sui contratti;

Visto l'art. 13 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Pagina 4 di 6 Provv. Dir.2018/DD/03111



Per le motivazioni espresse in narrativa:

di affidare, su disposizione del RUP, con procedura negoziata, I'esecuzione dei lavori di cui trattasi
all'Impresa Bencista sas (Codice Beneficiario 43456), l'affidamento viene fatto sulla base dell'offerta
e del capitolato speciale di appalto, approvati con determinazione 2018/326, il cui contenuto verra
richiamato nel successivo atto di impegno da far sottoscrivere alle parti quale forma di contratto
dopo I'esecutivita del presente atto;

di dare atto che il Quadro Economico della spesa risulta essere quello descritto in narrativa che qui si
intende espressamente richiamato;

di impegnare la somma complessiva di € 235.460,33 (lavori + Iva) a favore della ditta aggiudicataria
assumendo il relativo impegno di spesa a valere sui capitoli n.42916 ,42926, 42932, 42945, 43336,
43360, 45725, 42919, 42912, di bilancio parte corrente anno 2018 ¢ 2019 e come da aspetti contabili
del presente provvedimento; la somma indicata sul capitolo 42912 del 2019 non viene impegnata;
con successivo atto sara imputata sul capitolo;

di prendere atto della dichiarazione del Responsabile Unico del Procedimento FERRONI SIMONE
in merito alla non sussistenza del conflitto di interessi del RUP stesso nei confronti
dell'aggiudicatario e dei partecipanti alla gara;

di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in questione ¢ FERRONI
SIMONE.

ALLEGATI INTEGRANTI

- VERBALE DI GARA
- OFFERTA DITTA
- SCHEDA

Firenze, 1i 22/05/2018 Sottoscritta digitalmente da

Il Responsabile
Simone Ferroni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub Importo
Accertamento

1) 42912 0 18/005099 00 73383,93
2) 43336 0 19/000609 00 526,96

3) 42945 0 18/005104 00 7898.55
4) 45725 0 18/005107 00 4765,64
5) 42916 0 19/000604 00 29686,63
6) 42916 0 18/005100 00 29686,63

Pagina 5 di 6

Provv. Dir.2018/DD/03111



7)

8)

9)

10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)

Visto di regolarita contabile

Firenze, 1i 22/05/2018

42919
42932
43360
43336
42919
42926
43360
45725
42932
42945
42926

[=ReoNeloNeololoRol e Nel o)

18/005101
18/005103
18/005105
18/005106
19/000605
19/000606
19/000610
19/000611
19/000607
19/000608
18/005102

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

12414,48
14510,41
9236,33
526,96
12414,48
1999,2
9236,33
4765,64
14510,41
7898,55
1999,2

Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Ragioneria
Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione ¢ conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 6 di 6

Provv. Dir.2018/DD/03111



