

## PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2018/DD/03111

Del: 22/05/2018

Esecutivo da: 22/05/2018

Proponente: Direzione Servizi Tecnici, Posizione Organizzativa (P.O.)

Impianti Meccanici

#### **OGGETTO:**

ACCORDO QUADRO PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI IDRICI E ANTINCENDIO CATEGORIA OS03 IN IMMOBILI ED AREE DI COMPETENZA DEL COMUNE DI FIRENZE – ANNI 2018/2019- QUARTIERE 1 - Progetto esecutivo LT0147/2017 ed Affidamento alla ditta Bencistà

### IL RESPONSABILE DELLA P.O. IMPIANTI MECCANICI

## Premesso che:

- Con Determinazione Dirigenziale n.1659/2016 il sottoscritto è stato delegato dal Direttore della Direzione Servizi Tecnici all'adozione dei provvedimenti di assunzione degli impegni contabili sui capitoli di propria competenza del bilancio ordinario;
- il Consiglio comunale in data 28/12/2017 ha approvato la deliberazione n.2017/C/00079 avente ad oggetto "Documenti di programmazione : approvazione note di aggiornamento al Dup bilancio finanziario nota integrativa e piano triennale investimenti";
- con deliberazione di Giunta n. 140/2018 è stato approvato il PEG per l'anno 2018;

Visto il progetto esecutivo n. LT0147/2017, predisposto dai tecnici della Direzione Servizi Tecnici - P.O. IMPIANTI MECCANICI e sottoscritto dal RUP – denominato: "ACCORDO QUADRO PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI IDRICI E ANTINCENDIO CATEGORIA OS03 IN IMMOBILI ED AREE DI COMPETENZA DEL COMUNE DI FIRENZE – ANNI 2018/2019-QUARTIERE 1" approvato con determinazione 2018/326;

Tenuto conto che il progetto suddetto ammonta a complessivi € 308.844,26 articolati secondo il Quadro Economico che segue:

CIG 7382748461

Pagina 1 di 6 Provv. Dir.2018/DD/03111

	42912	42916	42919	42926	42932	42945	43336	43360	45725	
importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta (iva % 22)	€ 58.971,34	€ 23.856,18	€ 9.976,28	€ 1.606,56	€ 11.660,57	€ 6.347,28	€ 423,47	€ 7.422,32	€ 3.829,67	€
oneri della sicurezza (iva % 22)	€ 1.179,42	€ 477,12	€ 199,52	€ 32,13	€ 233,21	€ 126,94	€ 8,46	€ 148,44	€ 76,59	
Importo totale dei lavori	€ 60.150,76	€ 24.333,30	€ 10.175,80	€ 1.638,69	€ 11.893,78	€ 6.474,22	€ 431,93	€ 7.570,76	€ 3.906,26	€
I.V.A. su lavori *	€ 13.233,17	€ 5.353,33	€ 2.238,68	€ 360,51	€ 2.616,63	€ 1.424,33	€ 95,03	€ 1.665,57	€ 859,38	•
Importo totale del quadro economico	€ 73.383,93	€ 29.686,63	€ 12.414,48	€ 1.999,20	€ 14.510,41	€ 7.898,55	€ 526,96	€ 9.236,33	€ 4.765,64	€

## Bilancio 2019

	42912	42916	42919	42926	42932	42945	43336	43360	45725	totale
importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta (iva % 22)	€ 58.971,3 4	€ 23.856,1 8	€ 9.976,28	€ 1.606,5 6	€ 11.660,5 7	€ 6.347,2 8	€ 423,47	€ 7.422,3 2	€ 3.829,6 7	€ 124.093,6 7
oneri della sicurezz a (iva % 22)	€ 1.179,42	€ 477,12	€ 199,52	€ 32,13	€ 233,21	€ 126,94	€ 8,46	€ 148,44	€ 76,59	€ 2.481,83
Importo	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€

Pagina 2 di 6 Provv. Dir.2018/DD/03111

	42912	42916	42919	42926	42932	42945	43336	43360	45725	totale
totale dei lavori	60.150,7	24.333,3	10.175,8	1.638,6	11.893,7	6.474,2	431,93	7.570,7	3.906,2	126.575,5
I.V.A. su lavori *	€ 13.233,1 7	€ 5.353,33	€ 2.238,68	€ 360,51	€ 2.616,63	€ 1.424,3 3	€ 95,03	€ 1.665,5 7	€ 859,38	€ 27.846,63
Importo totale del quadro economi co	€ 73.383,9 3	€ 29.686,6 3	€ 12.414,4 8	€ 1.999,2 0	€ 14.510,4 1	€ 7.898,5 5	€ 526,96	€ 9.236,3 3	€ 4.765,6 4	€ 154.422,1 3

# Quadro Economico Generale

	42912	42916	42919	42926	42932	42945	43336	43360	45725	totale
importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta (iva % 22)	€ 117.942,6 8	€ 47.712,3 6	€ 19.952,5 6	€ 3.213,1 2	€ 23.321,1 4	€ 12.694,5 6	€ 846,94	€ 14.844,6 4	€ 7.659,3 4	€ 248.187,3 4
oneri della sicurezz a (iva % 22)	€ 2.358,84	€ 954,24	€ 399,04	€ 64,26	€ 466,42	€ 253,88	€ 16,92	€ 296,88	€ 153,18	€ 4.963,66
Import o totale dei lavori	€ 120.301,5 2	€ 48.666,6 0	€ 20.351,6 0	€ 3.277,3 8	€ 23.787,5 6	€ 12.948,4 4	€ 863,86	€ 15.141,5 2	€ 7.812,5 2	€ 253.151,0 0
I.V.A. su lavori *	€ 26.466,34	€ 10.706,6 6	€ 4.477,36	€ 721,02	€ 5.233,26	€ 2.848,66	€ 190,06	€ 3.331,14	€ 1.718,7 6	€ 55.693,26
Import	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€

Pagina 3 di 6 Provv. Dir.2018/DD/03111

42912	42916	42919	42926	42932	42945	43336	43360	45725	totale
146.767,8	59.373,2	24.828,9	3.998,4	29.020,8	15.797,1	1.053,9	18.472,6	9.531,2	308.844,2
6	6	6	0	2	0	2	6	8	6
									42912         42916         42919         42926         42932         42945         43336         43360         45725           146.767,8         59.373,2         24.828,9         3.998,4         29.020,8         15.797,1         1.053,9         18.472,6         9.531,2           8         6         6         0         2         0         2         6         8

Visto il Documento a contrarre per la definizione delle modalità di affidamento dei lavori (allegato integrante) con il quale il Responsabile Unico del Procedimento FERRONI SIMONE dispone, per l'esecuzione degli interventi di cui trattasi, l'affidamento con procedura negoziata, previa gara ufficiosa, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) e c) del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 stante l'importo non superiore a € 150.000 o € 1.000.000 e considerati i motivi ivi espressi cui si rimanda per relationem;

Preso atto che a seguito di gara ufficiosa esperita in data 23/2/2018 presso la Direzione Servizi Tecnici, alla quale hanno rimesso offerta n. 9 concorrenti, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, è risultata aggiudicataria l'impresa Bencistà con il ribasso del 36,2000 % per la parte economica ovvero per l'importo netto di € 308.844,26 compresa IVA (di cui € 4.963,66 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso).

Visti l'offerta della ditta (giudicata congrua) ed il verbale di gara che costituiscono allegato integrante del presente provvedimento;

Considerato che il ribasso percentuale offerto dalla ditta aggiudicataria sarà utilizzato per eseguire maggiori lavori sulla base dell'elenco prezzi nei singoli contratti applicativi, trattandosi di un accordo quadro;

Tenuto conto che la spesa complessiva di € 308.844,26 graverà sui capitoli sopra indicati di bilancio corrente anno 2018 e 2019; la somma indicata sul capitolo 42912 del 2019 non viene impegnata; con successivo atto sarà imputata sul capitolo;

Preso atto, altresì, della dichiarazione, che si allega integrante, del Responsabile Unico del Procedimento FERRONI SIMONE in merito alla non sussistenza del conflitto di interessi del RUP stesso nei confronti delle ditte invitate e dell'aggiudicatario dei lavori;

Dato atto che le copie informatiche degli elaborati progettuali come sopra indicati, del verbale di gara, dell'offerta della ditta aggiudicataria, del documento a contrarre e della dichiarazione del RUP in merito al piano anticorruzione, allegati quali parti integranti al presente provvedimento, sono conformi agli originali cartacei conservati presso la Direzione Servizi Tecnici;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

- Visto l'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;
- Visto il D. lgs. n. 50/2016;
- Visto l'art. 81, dello Statuto del Comune di Firenze;
- Visto il vigente Regolamento sui contratti;
- Visto l'art. 13 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

## **DETERMINA**

Pagina 4 di 6 Provv. Dir.2018/DD/03111

## Per le motivazioni espresse in narrativa:

- di affidare, su disposizione del RUP, con procedura negoziata, l'esecuzione dei lavori di cui trattasi all'Impresa Bencistà sas (Codice Beneficiario 43456), l'affidamento viene fatto sulla base dell'offerta e del capitolato speciale di appalto, approvati con determinazione 2018/326, il cui contenuto verrà richiamato nel successivo atto di impegno da far sottoscrivere alle parti quale forma di contratto dopo l'esecutività del presente atto;
- di dare atto che il Quadro Economico della spesa risulta essere quello descritto in narrativa che qui si intende espressamente richiamato;
- di impegnare la somma complessiva di € 235.460,33 (lavori + Iva) a favore della ditta aggiudicataria assumendo il relativo impegno di spesa a valere sui capitoli n.42916 ,42926, 42932, 42945, 43336, 43360, 45725, 42919, 42912, di bilancio parte corrente anno 2018 e 2019 e come da aspetti contabili del presente provvedimento; la somma indicata sul capitolo 42912 del 2019 non viene impegnata; con successivo atto sarà imputata sul capitolo;
- di prendere atto della dichiarazione del Responsabile Unico del Procedimento FERRONI SIMONE in merito alla non sussistenza del conflitto di interessi del RUP stesso nei confronti dell'aggiudicatario e dei partecipanti alla gara;
- di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in questione è FERRONI SIMONE.

### ALLEGATI INTEGRANTI

- VERBALE DI GARA
- OFFERTA DITTA
- SCHEDA

Firenze, lì 22/05/2018

## Sottoscritta digitalmente da

Il Responsabile Simone Ferroni

N°	Capitolo	Articolo	Impegno/Accertamento	SubImpegno/Sub Accertamento	Importo
1)	42912	0	18/005099	00	73383,93
2)	43336	0	19/000609	00	526,96
3)	42945	0	18/005104	00	7898,55
4)	45725	0	18/005107	00	4765,64
5)	42916	0	19/000604	00	29686,63
6)	42916	0	18/005100	00	29686,63

Pagina 5 di 6 Provv. Dir.2018/DD/03111

7)	42919	0	18/005101	00	12414,48
8)	42932	0	18/005103	00	14510,41
9)	43360	0	18/005105	00	9236,33
10)	43336	0	18/005106	00	526,96
11)	42919	0	19/000605	00	12414,48
12)	42926	0	19/000606	00	1999,2
13)	43360	0	19/000610	00	9236,33
14)	45725	0	19/000611	00	4765,64
15)	42932	0	19/000607	00	14510,41
16)	42945	0	19/000608	00	7898,55
17)	42926	0	18/005102	00	1999,2

Visto di regolarità contabile

Firenze, lì 22/05/2018

Sottoscritta digitalmente da Responsabile Ragioneria Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 6 di 6 Provv. Dir.2018/DD/03111